UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-DN&GSĐT
V/v cung cấp thông tin xây dựng Chương

trình phát triển công nghiệp hỗ trợ thành

phố Hải Phòng từ năm 2026 đến năm 2035

Hải Phòng, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế trên

địa bàn thành phố có hoạt động sản xuất các sản phẩm công

nghiệp hỗ trợ

Ngày 17/7/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 205/2025/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 111/2015/NĐ-CP về phát triển công

nghiệp hỗ trợ. Nghị định mới bổ sung các chính sách nhằm thúc đẩy ứng dụng,

chuyển giao công nghệ và đào tạo nguồn nhân lực và được đánh giá là ‘đòn bẩy’

quan trọng để công nghiệp hỗ trợ tại Việt Nam phát triển mạnh mẽ trong các năm

tới. Hiện nay, Bộ Công Thương đang trong quá trình lấy ý kiến và tham mưu cho

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định phê duyệt Chương trình phát triển

Công nghiệp hỗ trợ từ năm 2026 đến năm 2035 (Thay thế cho Quyết định số

68/QĐ-TTg ngày 18/01/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương

trình phát triển công nghiệp hỗ trợ từ năm 2016 đến năm 2025).

Để có cơ sở xây dựng Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ thành phố

Hải Phòng từ năm 2026, định hướng đến năm 2035 (dự kiến thay thế Quyết định

số 4297/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 ban hành Chương trình phát triển công

nghiệp hỗ trợ thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030),

với mục tiêu đảm bảo các nhóm giải pháp khi được triển khai thực sự đến đúng

địa chỉ, đúng nhu cầu của doanh nghiệp, tránh hình thức và lãng phí nguồn lực

ngân sách;

Đề nghị các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn

thành phố có hoạt động sản xuất các sản phẩm công nghiệp hỗ trợ cung cấp thông

tin, cụ thể như sau:

- Tên doanh nghiệp, mã số thuế, địa chỉ;

- Thông tin danh mục sản phẩm, mã HS nếu có;

- Thông tin cán bộ đầu mối tiếp nhận văn bản đến.

(Doanh nghiệp cung cấp thông tin theo mã QR kèm theo công văn này)

Trường hợp cần trao đổi thông tin chi tiết, doanh nghiệp vui lòng liên hệ:

Ông Trần Thành Tài, chuyên viên phòng Quản lý Công nghiệp, Sở Công

Thương thành phố Hải Phòng. Điện thoại: 0901 861 987; Email:

taitran186@gmail.com

mailto:taitran186@gmail.com

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để doanh nghiệp biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TB, PTB Nguyễn Trung Kiên;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trung Kiên

		2025-10-29T11:12:22+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T13:55:54+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T13:55:54+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T13:55:55+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!